青教ス第３４６号

令和４年６月１４日

各市町村スポーツ担当部局長 殿

青森県教育委員会教育長

                       （公 印 省 略）

第３０回青森県民駅伝競走大会について（通知）

平素より本県スポーツの推進について、御理解・御協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

さて、標記大会について関係者で協議を行った結果、新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止の観点から、感染防止対策を徹底しやすい代替コース（カクヒロア

スレティックスタジアムを発着地点とする新総合運動公園内の周回コース）で開催

することといたしました。

大会要項については、今後改正する予定であり、その中で各区間の正確な距離に

ついても示すことしています。

県教育委員会としましては、第３０回大会の開催に向け、万全の準備を進めて参

りますので、御理解の上、御協力くださるようお願いいたします。

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の状況により、中止する場合（例：イベ

ント開催等に関する制限が出た場合）がありますので、その際は御連絡いたします。

担当：スポーツ健康課スポーツ振興グループ

   指導主事 柿﨑 繁信

ＴＥＬ ０１７－７３４－９９０９

ＦＡＸ ０１７－７３４－８２７５